
Expedido en GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V. 

l Fiesta 
:rn:.ana 

AV PASEO DE LA REFORMA 80 �V. PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA 1015 
1 ORRE A PISO 9 

JUAREZ CUAUHTEMOC 
CDMX MEXICO 06600 SANTA FE CUAJIMALPA CUAJIMALPA DE MORELOS 

CDMX MEXICO 05348 

FA REFORMA 
Reservaciones: (01-800) 504 5000 / 53 26 69 00 
Contacto hotel : 5551404100 
Email Hotel : gshfarf@posadas.com 

GP0920120440 

Certificado 

Fecha de Emisión 

No. Certificado SAT 

Folio (UUID) 

Tipo régimen : 601 Fecha de Cerfüicación del CFDI 2021-06-25 16:35:50 Folio (::ml):1246790 

01\ 101; PEo ¡::¡,,)TUí'.J,Clr.ít� 

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 
IMS421231145 
Uso CFDI : G03 

Huesped : 98103845 
Estancia: 20210108 20210625 
Cajerollll. 

Folio: 227251 - O 
Formato de Factura : 04 

HAB: 
Referencia: FARFG 1931290 

PR0DU(v'f0$ J SEA\':JC10$. ., 
Cantidad Unidad de medida Clave Producto 

E48 9-¡-¡ 11502 

E48 93131608 

E48 90 ·11 "1800 

E48 90101600 

Concepto 
LAVANDERIA 
Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota: 
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $285.10 
Base: 1781.90 
SERVICIO 
Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota: 
0:160000 Tipo Factor: Tasa Importe $529.86 
Base: 3311.64 
RENTA DE HABITACION 
Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota: 
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $3120.00 
Base: 19500.00 
ALIMENTOS 
Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota: 
0."160000 Tipo Factor: Tasa Importe $1872.00 
Base: 11700.00 

... , CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 00/100 
M.N. ••• 

Reservación 

Precio Unitario 
1781.90 

3311.64 

19500.00 

11700.00 

Sub Total 
IVA(0.16) 

ISH 
Total Facturado 

MOSPEDAJE ALIMENTOS V LAVANDERIA ESTANCIA DEL 08 ENE AL ·J6 FEB 2021 

Método de Pago : PPD 

l"orma de Pago 
MONEDA: 
T.C: 

99 

MXN 
1.000000 

Cacient1 Otlljlr.al clal'C· .fl'!pl�men\ ,. "'.·r!: . . 1 d�! ?./''i' 
111.11167F3F8A-7CBA-4188-A684-209336A23A6C12021-06-
25T16:35:501SAD110722MOAIVjp0arW9Snl9aGl(2FcC1E/xhoT6+UeSt4i5b21EZUunMbDgWxEcQWMql(rbAAc0wwEJFfpp4YTUkqUOBtxzGyPmJJuvb3QNl(hlvJZ 
DGCtOW8bFmZOBi7uWOAutgA VjrYSXWRARVWgogvlil;,yKMeMT opxVYL +4+ TLRF06911CH9Kj 1 QQEqXcib14e/aix+lsrFo/dVhpY JzHK40FZYox8AGAl,3DrWwXTI 
DTZA7cE6/sc41<Uuo3LV/bbful<CarsFSGVOM6oqRqlKVtiJXG2uw7.;rW6Mvl<nl(a/lXP8S/rrGINS7vCCzlp62sT+RlpgHl3JJOJJvys7by1<WkKvdLUrg2oqa2w2g••IOOO 

PaidOut: 

Propina: 

Tolal a Pagar: 

0100000050372753811 , \� 
S1 su factura presenta algún error. podÍá solicitar\a modifi¿al;ión denlro de las n horas siguientes 

y 11 

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI 

dentro del mismo mes en que se emitil!.> este doculnento, cln\?ctando a Servicio a Huéspedes del hotel Debo y pagaré a GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V. 
Tome nota que la nueva factura saldrá\co��la fec11(de rée�i�)ón. La fecha de consumo no cambia I agree to pay !he balance dueto GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V. 

' i', i 
' � ,, 

��. ·\�:·{� ' 

·-- \�fL•W' ·-· .. ·-· . ··-·
i; __ f¡c J !t}\�:J t �iJ� �\t'r�h , ·JJ!1)tfl

_::((\,:JlltJ�nt\·.:¡¡1,;¡�1 .0,· °\)f·: .\:� JJt\dGh::i �-} /\.<�·ttin�;:3\(�·-/�1;·::r1oi�;;
Coordin�Ykir d!Sl Skirvicíos 

Administrativos: y Me_!orn, de Prnceson 

Importe 
1781.90 

3311.64 

19500.00 

11700.00 

36293.54 
5806.96 

682.50 
42783.00 

0.00 
0.00 

42783.00 

VERSIÓN PÚBLICA.- SE TESTAN DATOS DE PERSONA MORAL COMO: CERTIFICADO, No. 
CERTIFICADO SAT, FOLIO (UUID), SELLO DIGITAL DEL CFDI, SELLO DIGITAL Y DE 
PERSONA FÍSICA: CAJERO (INICIALES). POR SER DATOS  PERSONALES DE CARÁCTER 
CONFIDENCIAL QUE DE DIFUNDIRSE PUDIERA VULNERAR SU INTIMIDAD DE 
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 113 FRACCIÓN I Y III DE LA 
LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA.




